

Presseinformation

Ansprechpartner:

Sven H. Korndörffer Telefon: +49 611 348 2306 sven.korndoerffer@aareal-bank.com

Christian Feldbrügge Telefon: +49 611 348 2280 christian.feldbruegge@aareal-bank.com

Heinrich Frömsdorf Telefon: +49 611 348 2061 heinrich.froemsdorf@aareal-bank.com

Aareal Bank AG syndiziert Teil einer Finanzierung über 138 Mio. €an AXA Real Estate

Wiesbaden, 15. Juli 2014 – Die Aareal Bank ist Arranger, Facility und Security Agent eines Darlehens in Höhe von 138 Mio. € zur Refinanzierung eines Bürogebäudes in einer Toplage einer deutschen Großstadt. Nach Abschluss der Transaktion hat die Aareal Bank einen Teil des Darlehens an die AXA Real Estate syndiziert.

"Die Syndizierung der Transaktion an die AXA Real Estate stellt einen weiteren Meilenstein bei der strategischen Platzierung an institutionelle Investoren dar", sagte Christian Schmid, Managing Director, Business and Syndication Management bei der Aareal Bank. "Dies ist die erste Transaktion der Aareal Bank mit der AXA Real Estate auf der Syndizierungsseite."

Aareal Bank

Die im MDAX gelistete Aareal Bank AG ist ein führender internationaler Immobilienspezialist. Sie konzentriert ihre Geschäftsaktivitäten in den beiden Geschäftssegmenten Strukturierte Immobilienfinanzierungen und Consulting/Dienstleistungen. Das Segment Strukturierte Immobilienfinanzierungen umfasst die Immobilienfinanzierungsund Refinanzierungsaktivitäten der Aareal Bank. Hier begleitet die Bank im Rahmen einer Drei-Kontinente-Strategie
nationale und internationale Kunden bei ihren Immobilienprojekten in Europa, Nordamerika und Asien. Im Segment
Consulting/Dienstleistungen bietet die Aareal Bank der Wohnungs- und gewerblichen Immobilienwirtschaft
Dienstleistungen und Produkte für die Verwaltung von Wohnungsbeständen sowie die Abwicklung des
Zahlungsverkehrs. www.aareal-bank.com